UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, CuriƟba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - hƩps://ufpr.br/

Edital nº 1/2025

Processo nº 23075.035372/2025-45

EDITAL 1 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Processo Seletivo: PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
Área de conhecimento: Estruturas
Data: 04/08/2025

A Comissão de Homologação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da homologação das inscrições para
Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior do Departamento de Construção Civil, regime de trabalho: 40
(quarenta) horas semanais, Área de Conhecimento: Estruturas , Edital nº 227/2025 - PROGEPE conforme processo
23075.035372/2025-45. A ordenação corresponde à ordem cronológica das inscrições.

Inscrição Candidato Situação
1 Ramon Macedo Corrêa Deferido
2 Vinicius Brother dos Santos Deferido
3 Rodrigo de Souza Nogueira Deferido
4 Larissa Queiroz Minillo Deferido
5 Emilin Regina Meira Dobrovolski Deferido
6 Thaís Carvalho dos Santos Deferido
7 Vinícius de Barros Souza Deferido
8 Auro Cândido Marcolan Júnior Deferido

A comissão de Homologação

Documento assinado eletronicamente por LIA YAMAMOTO, PROFESSOR 3 GRAU, em 04/08/2025, às 15:02,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ ALKIMIN DE LACERDA, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 04/08/2025, às 15:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL FERNANDO SCUCIATO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/08/2025, às 15:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 8005703 e o código CRC
4570C1FC.

Referência: Processo nº 23075.035372/2025-45 SEI nº 8005703